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Pondělní zasedání ústavodárné
konvence bylo tajné a bezpochyby
i další zasedáni zůstanou tajnými
během projednáváni zpráv výboru
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ZPRÁVY PODMOŘSKÉHO LANA Díkůvzdání
Rozhledy to svité politickém 1 společenském Nfžepsaný reiolučnf vtfbor ustanovený ve scbnzl Mdové v ne-

děli dne 13 křídlit r uznává snahu upřímnou obětavost liclnku-Jícíc- h

ochotníku při pořádání divmllt ve prospěch řádn Zapadal
Svornost ř 28 ZCB J v Clarkson Neb které sebráno bylo v tu

dne 11 května t kus 'Furíanl" úchvatný to kui
ze života z řeské vesnice sebrán byl nad nřekávání velmi zdařile ku
chloubě ochotníka samých a nám obzvláště - Julikoí uanrivíine
upřímnou inabu a velkou obětavost naftebo br Long Foldy řiditele
dltadla a oatatnfcb bratrů a aeater při divadle účinkujících a záro-
veň jelikož shledáváme mezi ochotníky I nečleny apolku nadubo Ja
ko: Pani Josephlna Noh ova alecn Anna Smrková p J D Wolf
a pan Václav Chlehoun kteří a velkou ocbjtou o dar divadla ae
přičinili a zároveň Jich divadelním talentem veAkerlbo obecenstva
chválu ai zinkali proUž nechť přitmou tíichni jménem řádu Upadni
Svtrnont i ts ZCBJ trdeíné diky a vpřlmni v§nán( a

Rakousko-Uhersk- o

Smír toívaJíných národností v Ce-

chách - Liivé tprávy — Křestan-ít- t

socialisté zvolili ve Vídni řli-skéh- o

poslance

V posledním týdnu došla z

Vidné překvapující ano téměř ne-

uvěřitelná zvěst že konečně Něm-

ci v Čechách přiSli k poznáni že

smír s Čechy jest možným
Ku všeobecné spokojenosti

Němců prý doufatí lze ve smír

mezi Čechy a Němci Vůdce

Mladočechu dr Kaizl a vůdce
Němců pověstný Wolí odbývali

prý spolu poradu od níž očekávati
možno sblíženi se rozvaděných
stran Císařova návštěva králov-

ské Prahy určená na polovici
června má toto sblíženi uspíšiti -

Z Prahy rozeslány byly do své

ta telegrafické zprávy že čeští

průmyslníci chtějí svolati sjezd
všech evropských komorna němž

by se mělo pojednali o prostřed-
cích k ochraně domácího průmy-
slu proti americké konkurenci

Pozdějšími telegrafickými zpráva-
mi z Prahy se svolání podobné
konference rozhodně popírá a

tvrdí se Že zpráva o ní byla úplně
lživá

Ve Vídni zvolen byl křesťansko-sociáln- í

tajen nik magistrátu Hei-ling- er

2313 hlasy za poslance do

říšské rady Protikandidáti jeho
pokrokář Nechanský Schoenere-rove- c

Ursin a socialista Brunnes
obdrželi dohromady toliko 11 65

hlasů

Francie

Prudké útoky tpátelnické strany na

rládu — Na celním svátku států

evropských oproti Americe jest prý

jii delíl dobu pracováno — Zvlášt
nl neítéstl stihlo vlřlcl

Odpůrci vlády Waldeck-Rou- s

seauovy učinili pruaky utok na
ministerstvo chtíce je svrhnouti

Bonapartista ďOrnano prudce
útočil na ministra Monise kterýž
prý dopustil se zpronevěry v úřa
dě svém použiv jej k obchodním
účelům Většina národního shro
máždění nevšímala si však útoku
toho Na konci debraty o návr-

hu aby ministr Monis dán byl v

obžalobu strhla se prudká hádka
mezi předsedou sněmovny Descha- -

nelem a nacionalistou Lasiesem

jež bude míti nejspíše v zápětí
souboj

" Ministr Monis odmítl od
sebe rozhodně lživé obvinění a

když zpatečaíci se přesvědčili že

většina národního shromáždění

jest při vládě vzali návrh svůj
zpět

Bývalý americký vyslanec ve

Vídni Harris vyslovil se dle te-

legrafických zpráv z Paříže do-

šlých o možném celním svazku
států evropských naproti Americe
že v Rakousku v r 1887 zmínil se

o předmětu tom hrabě Goluchov-sk- ý

Jak se tehdy proslýchalo
dopsal ohledně takového spojení
různým evropským vládám a nyní!
táž myšlénka dochází v Rakousko
Uhersku vrchu a má vésti k no

vým smlouvám mezinárodním V

roce 1903 vyprší obchodní smlou

vy trojspolku a tu při obnovení

politické alliance mají býti utvoře-

ny vzájemné smlouvy obchodní k

ochraně proti soutěži Spoj Států
V ministerstvech obchodu se již
sbírají potřebná statistická dáta

jež mají sloužili za základ nové té

smlouvy kteráž by již příštímu
zasedání říšské rady předložena
byla
Jakého však rázu smlouva ona

bude toho prý se Harris nedově
děl ale tolik prý ví že agrárníci i

továrníci rakouští přáli by si

ochrany naproti soutěži americké

Trojspolek prý po plných dvacet
let zachoval mír v Evropě a doufá

no v policejním soudu předběžné
pclíčcní John Corcoranem pro
paděláni bankovních poukázek

obžalovaným a vzdor tomu že

hlavní svědek svědectví v poslední
chvíli odepřel byl přec jen soudu

krajskému pod zárukou 1500 od

kázán Mezitím co návladnf okres
ní potřebné listiny vyplňoval vy
tratil se Corcoran nepozorovaně
ze soudní síně a než nepřítomnost
jeho spozorována byl již dávno
za doly a horami

Ve čtvrtečním odročeném

zasedání rady městské přikročeno
na návrh Johnstona k reorganizaci
rady a to výhradně za účelem

'potrestání'' radních Martina

Dvořáka kteříž dosud na nejdůle
žitéjšlch výborech byli a to za to
že proti jmenování nových radních
Vansanta a Johnstona úsilovně

brojili a v záležitosti té i k soudu
se obrátili Reorganizace provede
na vzdor protestu Martina a při
rozdělení výborů dostalo se Dvo-

řákovi předsednictví výboru na

železnice telegrafy a telefony
mimo Čehož jest na výboru práv
ním osvětlovacím tiskovém li

cenčním a dobročinném Z jedná
ní dalšího dlužno uvésti Že John
stonem podán návrh na odvolání

hostinské daně živnostenské v ob-

nosu J200čímž pokladna městská
as o $ 18000 připraveua bude

Pozemky v severním Wisconsinu

Dobré pozemky vhodné k úče

lům farmerským dosud mohou

dostati se v okresu Douglas Wis

za velice nízkou cenu $500 akr
z čehož pouze $160 hotově spla-

ceno býti musí ostatek pak sečká

se dle přáni kupujících Ceaa tato

jest as poloviční toho co žádá se

za pozemky o nic lepší v okresích

jižně od okresu Douglas ležících

Půda má poměrnou cenu k tomu

co člověk ji obdělávající dostati
z ní může Jediný akr půdy v

okresu Douglas má cenu dvou

akrů v okresích hořeji zmíněných
a to jedině proto poněvadž vše

co na nich vypěstováno jest toho

nejlepšího trhu přímo doma má

Farmeři v okresu tomto vypěstuji
úrodu svou a prodají ji přímo spo-třeb-

o

atelům čímž ušetři nejen

výloh dopravních ale i výdělku

zprostředkovatelů prodeje Každý

rozumný člověk pak ví co to zna-

mená a v mnohých případech zna

mená to sumu dvojnásobnou za

plodiny odprodané Na základě
toho dovolujeme si tvrditi že

člověk může právě tolik vydělali
na osmdesáti akrech v okresu

Douglas jako může na stošede-sát- i

akrech tam kde musí vtškery
plodiny své nejdříve dovážeti do

městečka a tam prodati je překup-
níku aneb obchodníku kterýž v

zápětí na to poslati je musí po
dráze do vzdálenosti 150— 500
mil kdež prodány jsou zase pře
kupníku aneb komisionáři kterýž

teprve odprodá je maloodchodní-k- u

a tento pak spotřebovateli
Jest-l- i farmer kterýž plodiny ony

vypěstoval dostane jednu polovi-
nu toho co konečně spotřebovatel
za ně zaplatiti musí může se sku

tečně za šťastného pokládati Z

pravidla však dostane sotva jednu
třetinu
Přirozeně vznikne otázka zda

jest to vše pravdou proč vlastně

přítomně pozemky v okresu Dou

glas prodávají se za cenu polo
viční než jaká jinde požadována
jest Jedinkou příčinou toho jest
že pozemky tyto teprve před ne-

dávnem dány byly do prodeje
byvše posud vlastněny různými

společnostmi dřevařskými kteréž
osadnictvu rozprodávati je ne-

chtěly Aby pak s osazováním

pozemků dotyčných počátek uči-

něn byl nutno bylo dáti na ně
cenu co nejnižší Nízká cena tato
nebude však trvati dlouho a vý-

hodně této těšiti se budou pouze
osadníci nejprvnějšf Minulého

podzimu a zimy prodáno bylo
skutečným osadníkům 12 — 14 lá-

nů pozemků Byly to hlavně
Němci a Češi z nichž někteří

pozemky ony již obdělávali osta-

tni pak letošního podzimu se tam

přestěhují Další osazováni okresu

Douglas pokraČovati bude '
nyní

rychle a je možno že po této sé-zo- ně

nízká cena Í500 za akr bu-

de věcí minulosti a že za tytéž
mnohem více požadováno bude

DROBNÉ ZPRÁVY

U Claře la vyhořela min

týdne stáj Cunningham Bros při
černi osm koni 'uhořelo Ohefi

byl založen

V Píerre S D zničena byla
ve středu z rána požárem půjčov-
na koní AS Gnthrie-h- o při čemž
9 koní a 3 krávy uhořeli Škoda

páčí se na f2000
V Calhoun Ký zničena byla

požárem vlečná loď Oweásbdro"
v úterý v noci kolem ti: hodiny
Loď tato v ceně 6ooo byla
ohněm úplně zničena a čtyři osoby
lodního mužstva zahynuly Loď

ve vleku naloženi stavebním dři
vím byla zachráněna' Shořelá
loď náležela Green River Coal

Transportation Co t Evaniville
Ind

mouth a Ironton pocítěny v páttk
o 3 hod ranní značně silné tři

otřesy země

V Castlewood S D uznán

byl Thomas Halí vinným vraždy a

odsouzen na doživotí ďo káznice v

Sioux Falls Týž odsouzen byl již
v listopadu 1898 pro zavraždění
Chas Lemayeavšak nejvyšší stát
ní soud povolil mu nový soud

U Cedar Rapids la poku-
továni v pátek příručí dflovedou

čího a cestmistr dráhy Burlington
Cedar Rapids & Northern $2$ a

JtjO pro útok jehož na stávkáře

jednoho se dopustili

V New Yorku utvořena byla
nová společnost vyrabitelů bavlně-

ných látek Společnost ta ponese

jméno United States Cotton Duck

Corporation a sorganisována byla

pod zákony státu New Jersey s

kapitálem {25000000 privilego
váných a {25000000 obyčejných
akcii

M Jules Cambon íraGcouz

ský vyslanec do SpojStátů přibyl
ve čtvrtek do Chicaga Na nádraží
uvítal jej francouzský konsul v

Chicagu Henri Moru James Deer

mg jehož jest hostem a výbor

chicagské university Byla to prvá
návštěva jeho v Chicagu

Následkem neshody a nešvá

ru mezi úředníky a členy spolku
hostinských "Royal Arch'' při-

kročeno bylo ve středu v Cincin-na- ti

k založeiií spolku nového

Knightsof Fidelity''
V St Louisů vešlo minulou

středu v platnost nařízeni že vše-

chny hostince musí býti přesně o

hodině ranní zavřeny a nesmí

býti otevřeny až teprve o 5 hodi-

ně Licenční komisař doufá že

hostinští nařízeni jeho ochotně

uposlechnou ježto každé provině
ní se proti němu bude míti v zá-

pětí odvoláni hostinské license

V závodu National Steel Co

Youngstown O usmrceni byli
v neděli dva dělníci a tři jiní byli
smrtelně popáleni Neštěstí událo
se v odděleni kde hotovi se ocel

dle Bessemerovy methody a sice

následkem spadnuti příkrovu s

ohromné retorty z níž 13 tun
roztaveného kovu se vylilo Těla
nebožáků spálena byla na Škva

rek

Stav nemocné pí McKinley- -

ové značně se zlepšil a jest opráv-
něná naděje na její uzdravení

Doba návratu nebyla ještě určena
President McKinley odjede nej

spíše s chotí svou přímo do Washi

ngtonu

V pondělí odbývány byly de- -

dikační slavnosti v Buffalo za

ohromného účastenství liduMísto-preside- nt

Roosevelt senátoři Han- -

na a Lodge a jiné vynikající osob

nosti podíleli se na slavnostech

těch Pan-americ- výstavu na
vštívilo v den ten 101687 osob
v kterýžto poče: není zahrnuto ně

kolik tisíc osob jež přišly do vý

staviště v průvodu

TRŽNÍ ZPRÁVY

CHICAGO dne 21 krětoa

Plenice íerr ozlmka { i k okamž
dodáni @74Hc ba!

Plenice í í okamž dodaní 7U@?lc :
Koma { 2 flati "

9@V)C
"

Korná l 2 bílí "
46360 Hc

"
J

Ovee í 2 Mf "
BOJíc "

Oree 1 1 bílí "
29@IOc

Žito eilo S k dodáni (WKc
"

Ječmen k piv nSelom k dodáni 6&&55C "

Ječmen ke krmeni k dodíní M@Mc
"

Lníní temeno {1 semeno sevz 1171 rt"
Semeno bojínku 'tfmotby) tSiQS 90 "

Semeno letelové IlO B0®1100

Živý dobytek:
PéknI až nejlepSl roli $510©6-9-

Hubeni l k prostředním t4AT@A (S

Voli ke krmeni 300@SOO

Křivý $200®470

Jalovice 85

Telata I360&6BO

Texasitf krmeni voli 40

Tezaaití voli t pastvin ti 75®J 16

Prasata tííki nejlepli 595

Prasata lehki vybráni 16 80@v5
Prasata fcrabi $565®! ?S iOvce p&kni ai k vybraným t4S0Q4SO

JehSata 4MI®d7d

JebBata xipadni t50CS7ó

OMAHA dne 21 krtina

KwnaL I pHktte 43c "

Oves í t bil Mc "

Brambory (Jc
"

Veee aar Čerstvé ir@ ic

Máslo i misliren 20c lib

Mádlo fann nejlepli' 12®t3c "
Mislo fann Ipatni al dobré 10@lle "

Slepice 7Hc "

Knfata
'

20@2Sc "

Kachny c

KohonU 4ec "

Krocani 8&fc "
SOCTH OMAHA dne 21 května

Voli ptkni rt nejlepli I400Q4 U

Krávy 2tOQ4aj
Jalovice i S0ftQ4B
Voli ke krmeni f'!r 100&4 H
Prasata awjlepB

"

T7

Franta pmetfednl 'I lTtH
so

PreeeU ' krabi tHki tK
OvnaeJtecS 25

JehBeta 100© i00

XAK8A8 CITT do SI kveta

Plenic C 2-- tvrdá k okdodinl 70c bull

Pkolce tt tvrdá kok éod Oťc "

Konta C a kMkek sodami' ete "
KeraaL t k ofc dodiiii 41

Karas L I aaick k ek dodaai jc "
Oveal2 Wlf k ak dodám tDtftttX "
Žita t k ek etedáai ti "
aeaakbaotfcy vyhr — IlOMOll 40 taaa

aarsáne vy: IJP#t

ka jez očekávají hříšníky po
smrti když pojednou klesl mrtev
k zemi Následkem prudkého
rozčilení praskla mu tepna

Srbsko

Nrjnovfjil dvorní skandál — Král
Alexandr zklamán — Královna

Draga nemocna - Různé náhledy
lékařů

Královský dvůr srbský hraje
takto nepatrnou roh v politice
evropské avšak skandálními hi-

storkami jež odehrávají se po léta
v rodině královské vyniká nad
veškeré dvory vznešených poten-tát-

Nejnovější skandál dotýká se

královny Dragy o níž se mělo za
to že co nejdříve obdaří králov-
ského chotě svého dědicem Král

Alexandr když kladeny byly pře-

kážky sňatku jeho s pí Mašino
vou tvrdil že jako čestný muž
nucen jest vzíti si Oragu aby oče-

kávané dítko za manželské uznáno
býti mohlo Vynikající lékař ví

defiský Nothnagel však praví že

již před osmnácti měsíci sdělil
královně že nepozná nikdy radostí

mateřských Vzdor tomu hned
od sňatku konány k podnětu krá-

lovny všemožné přípravy k uvítání
dědice a i národ srbský čekal tou-

žebně na okamžik kdy rodina
královská rozmnožena bude novým
členem

Bělehradští diplomaté sdělili
vládám svým že lze očekávati
skandál jakmile záhada ta se roz
luští ježto prý v zasvěcených kru
zích dvorních se šušká že prý
královna buď chotě svého klame

aneb zamýšlí dopustiti se na něm

hrubého podvodu Před pěti týdny
povoláni byli do Bělehradu dva
ruští a dva francouzští lékaři aby
učinili přípravy pro slehnutí krá

lovny Dr Stegiereff z Moskvy

po kratičkém pozorování prohlá
sil Že tu nelze na porod ani po
mysliti kdežto dr Coulet Fran
couz přítel královny z doby kdy
tato byla čestnou dámou Natálie
určitě tvrdil opak a tento rozdíl

ný náhled vyvolal mezi lékaři

prudkou hádku

Dr Stegiereff oznámil carovi že
není naděje na dědice a vůbec ni-

kdy nebyla a že královna pokou-
šela se oklamati jej i všechny ty
již kolem ni se nalézají dokonale

promyšlenou lstí zamýšlejíc dáti
národu srbskému dítě podvržené
Král Alexandr zastrašen zjev-

nými projevy obecného hněvu a

nešťastným obratem události a

mimo to varován jsa Ruskem před
následky náhle rozhořčil se velice

na královnu a přísahal že se dá
od ní rozvésti a obžaluje všechny
její spoluvinníky pro velezrádu

Ze všech okolností vysvítá že

královna skutečně chtěla chotě
svého i národ srbský oklamati A

nyní prý se povážlivě roznemohla
a Alexandr dal uveřejniti bulletin
že "to může trvati ještě pět měsí
ců" Nyní povoláni byli do Bě- -

tenraau ar wortneim z viane a

prof Cantacuzene z Bukurešti

Jest úplně možno že tento krá-

lovský podvod bude míti v násle- -

aek vynnani kraiovny ze zeme a

vzdáni se trůnu krále pod nátla
kem vlády ruské a lidu srbského a

přiložení sirky k vznětlivé otázce
balkánské
Dle nejnovějŠích zpráv jest krá-

lovna Draga upoutána prý na lůž-

ko jest veljii zarmoucena a neu-

stále pláče Král prý činí vše-

možné aby ji potěšil maje za to
že jednala poctivě Dr Wortheim
i dr Cantacuzene shodují se úplně
s ruským lékařem dr Stegiereffem
avšak v písemné zprávě snaží se

oba očistili královnu DrCanta
cuzene tvrdí že podobný hysteri-
cký

v
případ objevil se před několi-

ka lety u královny rumunské

2 KUBY

Ústavodárná konvence kubán-

ská slibuje býti nanejvýš zajíma-
vou během příštích dnů Různé

strany se organisují každá z nich
chce vyjiti z boje vítězně a výsle-
dek konečný nelze předvídali —

Zprávy většiny i menšiny výboru
ustanoveného na důkladné vyše-
tření budoucích vztahů mezí Ku-

bou a Spoj Státy' byly podány a

dodatek Plattův těšil se zvláštní J
pozornosti obou částí výboru a

Zpráva většiny výboru způsobi
la rnačné překvapení Mělo se za

to ze odporučí po obdržení vy-

světlení oď sekretáře války Roota
dodatek Plattův k přijetí avšak
neočekávalo ae že přičiní k odpo-
ručeni tomu tolik různých podmí-
nek jei vládou Spoj Států nebu-

dou přijaty „'

Zajímavým jest sdělení že nejen
vláda španělská ale i občané špa-
nělští na ostrově Kubě usedlí ai o

přejí aby Spoj Státy Kubu k Kli

své přivtělily Podobného náhledu

jsou i konzervativní Kubánci

hostinské podáno celkem 93 dosud

však ze žadatelů pouze jen 43 obnos

licenční $ 1000 složilo

— Lednice 'Alaska' gasolinová

kamna'Jewel'range dostali lze lev-

ně u Peterson & Michelsen 3408
N St So Omaha im

— Vůz na hadice pro novou

stanici hasičskou v Brown's Parku

byl již dodán a radou městskou

přijat Schází již jen opatření koni
a ostatního zařízení aby stanice

účeli svému odevzdána býti mohla

— Kdo chce koupiti dobré zboží

za levné ceny nechť navštíví žele

zářský a kamnářský obchod Peter-

son & Michelsen 2408 N St So

Omaha im

— Majitelé lotů na 23 ulici
mezi J a Grover ul zamýšlí i

ulici onu v boilevard a

učiněny budou náležité kroky k

uskutečnění myšlenky oné Vysá
zeny tam budou stromy a položen
budj drn načež pak péče o udržc
váni ulice oné ve stavu dobrém

parkovní komisi připadne
— Znalcem radou městskou

zjednaným skončena ve středu

prohlídka kněh městského poklad
nika Koutského a tyto shledány v

úplném pořádku a pokladníkovi
vzdána chvála za správnost a pře
hlednost s jakouž knihy vedeny
Dle výkazu znalce skolektováno
od 24 dubna' minulého roku cel
kem 197327 27 daní

— V neděli odpoledne odbývá
na slavnost svěcení praporu spol
ku sv Jana Křtitele za hojného
účastenství katolických spolků

omažských jak českých tak i pol
ských a německých Slavnost za

končena odpolední i večerní zába

vou v síni Frankově

— Městská rada požaduje na

radě školní zaplacení $189 kteréž

co služné soudců a zápisníků vo

lebních z minulé volby školní za

platila a jichž zaplaceni vlastně

prý radě školní přísluší Jest to

poprvé co rada školní přiměna

býti má k tomu aby příslušící na
ni díl vydání volebního z pokladny
své kryla

— Importované emailované zbo
ží Stránského přístroje na zmrzlinu

a žatí trávníkůhadice a stavitelské
zboží všeho druhu dostati lze nej

levněji u Peterson Michelsen č

2408 N St So- - Omaha im

— Městský návladní upozornil
koncem min týdne všechny maji
tele kulečníků že licensi vyzved
nouti si musí pakli do nemilých

styků s policií přijíti nechtí Li

cense obnáší řio ročně z jednoho
a I5 z každého dalšího stolu —

Podobně nařízeno vybírání ročního

poplatku v obnosu $$ z každého

vozu se zákuskami

— Společnost pouliční dráhy

zamýšlí prý prodloužiti trať po Q
ul až do Seyroour parku tak aby

pro výletníky Seymour neb Sarpy
Mills parky navštěvující rjchlé a

levné dopravy poskytnuto bylo
Okresní komisař Hoctor prohlásil
že neučiní-l- i tak společnost dráhy
pouliční položena bude trať ona

podnikatelstvem soukromým
— Minulého týdne započato s

rozměřovánim nového přídavku k

South Omaze Spring Lake Park
addice rozprostírající se proti
parku téhož jména mezi G ul na

jihu k městským hranicím na se-

veru a mezi 22 ul k 23 ul Po
zemek ten koupen byl od Ed

Johnstona jedním kapitalistou
pittsburgským za {30000 a roz-

měřen bude na 100 lotů rozměrů

50x130
— V úterý min týdne odbývá-

no zvláštní zasedání rady městské

niž podána ordinance povolující

použití částí jistých ulic na dobu

jednoho týdne k pořádání pouliční
výstavy z dalšího jednání vzal na

vědomost protest celé řady hostin-

ských proti dalšímu placení daně
živnostenské a přes 70 žádostí o

povolení license hostinské odká-

záno příslušnému výboru týž mů-

že ze Žádostí těch projednati jich

pouze sedm ježto ostatni dosud

peníze k rukoum pokladníka ne-

složili sr ' - i :

— U Av:ry usrrf:en byl v so

botu po 9 hodině ranní Herbert

Orange na 23 a H ul bydlící
z lovu ryb se vracející Kráčel

po trati železniční a když výstražný
piškot přijíždějícího nákladního
vlaku UP dráhy uslyšel ustoupil
na jiné koleje aniž by se byl
ohlédnutím přesvědčil po kterých
vlastně vlak přijíždí a nešťastnou
náhodou vkročil právě na ony po
nichž vlak se blížil Smrt byla dle

všeho okamžitou Mrtvola dopra
vena do Springfield kdei v neděli t
pohřbena anil by byla příbuzným
smrti jebo zpráva dána téhož

dne vlak na zakročení týchž tase

vykopána a do South Omahy pře-
velena y

JoHcf Munilil

Anton Odvárka '0'uíul vbor
John BublNud

kvřtna líiOl

n
velko- - i maloobchodník

lihovinami""?

pfestčhoval chval ni známy ob-

chod av&J na aeveio-vycbod-

roh 26 a N ulici

do Pivoňková Bločku

Etalo se tak za příčinou zvStle
nébo obchodu a aby íetn! zá-

kaznici pohodlnou mobil biti
obslouženi Českým zákazni-lifi- m

poslouíi nejlepllm zboiím
za přiměřené ceny vždy ocho-

tný a Rvedomltý krajan

Václav Schneider

Ocbablost ín Jest v tr--

tělesnou

i duševní V ] wafc--

nechuť

ku práci Monik BuRcm z™tf
a mysl po-

chmurnou

=i-ix- == vín (v stá

vyléčí Oiáfeítt
vždy J tule

PRAVÉ PŘÍRODNÍ ¥(□
z našich vinic- -
v Sonoma Co CaL

F KORBEL ócBROSn

684-- 6 VY 12th St CUcac O

jjpj-d- ig) iQi Q iži_iPj fii_tgi Aj

Zvláštní!

Zvláštní! I

Pěkné šatstvo

pro muže

a hochy i
SoudS dle našeho značně vari-

etají cl ho prodeje šatstva víc a vios
mužů (a žen též no se toho týoet
počínají poznávati cena našeho
áatstva Máme výhradně jea také
Šatstvo jež mfižeme oaporučíti
Rogers Peet & Co šatstvo jestvšeobecně uznáváno za nejlepli w

Barva i střih jsou nejlepSíini a vý-- f
běr téměř neobmeieným Nemělili 1
latě rlnsiirl Kvvlr bnftvad x_ a

zvykněte si na to BnHa ob s_ r
Šatstvo líbiti a seznáte že jste

utnic ruBiuuci nas ODca9sl i
jest postařitelným důkazem ie }
zastanete našim zákazníkem — k
Přijďte k nám zítra vo dne ne 7
večer Rádi vám ukážeme naae 7
zboží L

r

$1 25 až $2 98
za váš výběr dětských oblekli a
krátkými kalhotami

$398 až $750
za kterkoliv z našich dětskýck
obleku a dlouhými kalhotami

$500 až $750
za váš výběr mužských dobrých
obleku

(

'
$998 až $1900

za váS výběr nejlepších mužskýck
obleku (i hedvábnou neb latintr-vo- u

-
podšívkou)

Uvádíme znovu ie ve výprodej
tom zabrnutr jsou

'
ty nej lepši a

nejnovější látky a střihy pro tan-- ie

hochy i dětí vtech velkostí
▼ ceně za kterous nlkťe jináa
koupiti byita nemohli i í-

-t

B(isto?Štore
OIIAHA -

J J L BRANDEIS &

8~
PHtr-- n eeskáho dobríbo raasika

V CLARKSON NEB dne 15

V pátek večer odbývali Ncr-véžan- é

národní slavnost na jezeře
Bemidji Minn Četná společnost
shromážděná na parníku Sjadow
poděšena byla nenadálým výbu-
chem přichystaného ohňostroje
Jedenáct osob bylo vážně popále-n- o

pět snad smrtelně a tři osoby
utonuly

Zprávy osobni

— Krajané pan Cyril Schmid a

Frank Herbrich ze Schuyler byli
návštěvou v naší úřadovně Vra-

celi se z konvence odbývané v

Nebraska City Naděje na letošní

jarní osení jest prý ta nejlepší —

Přejeme jim ji z plna srdce

Zprávy spolkové

Lože Jan Hus ě 5 K of P

odbývati bude schůzi svou ve
středu dne 29 května Schůze
se zahájí přesně o 8 hodině

Fred Sláma S A P

Tábor Nebrasská Lípa ě 183 WOW

odbývati bude pravidelnou schůzi
svou y úterý dne 28 t m

Anton Noyák taj

Listárna redakce

Došlo nás 25c v poštovních
známkách nebylo však přiloženo
jméno od koho kdo je zaslal
nechť laskavě se přihlásí

VELKOLEPÝ

MASLICKOVÍ PLES

uspořádá

kiífci ĚE1LH
y soboto dne 25 května

v síni p- - Franka na 20 a S ul

Vstupné: Osoba 25c

Obsluba ta neivzorněJSi výborem za
ručená Výteína FraHxova kapela bu-

de áClnkovatl Každá dáma necbť ae
opatři maSliíkou Viecbny milovníky
ušlechtilé zábavy v ncti cve

VelkolepýPles
USPOŘÁDÁ

3 Táir S:::ki Lí::? í 1S3

9®vw o wHjE- -

v sobotu dne 1 června
v Sokolovně na 18 a Dorcas

Zaíátek v 8 hodlá večer

Vstupné pán s dámou 50c
Dali! dámy vstup volný

Ůilnkovatf bude vloobeenS oblíbeni
kapela p Kořísky
O pfilnoct podávány budou chutné

zákusky— Doufáme ze laskaví kraja-
né ples tento pocti svolí návltívou
ujišťujíce že snahou naíí jest spoko-
jenosti Jich si dobyti
K hojné návilévS zve VÝBOR

TTTTTÍTTTTrrfTTTTTTTTTTTe

WS Shoemaker

právník advokát
a smírčí soudce

rrA i nirriiří
'

Paxton Block tf

aTTTl FfTfTTffffVVfffffff

Zuby ve vašich ústech
maji mnoho co Clnltl se zdravím třla a Jas-
nost! mysle Mát—U Ipatné zubymáte ipatné
zoravi a w vyroiava spaine myšlenky a ctní
vis neecDopnyml k DricF Dokonalé mh
neis m 11 dinv pnroaou aoeianeie u oas
Hotovíme je plitém neb lez plitu v čenich
od I2W na horu

BAILEY zubní lékař
lil Paiton Blk U a Famam

'Dámská obsluba Telefon 1095

Pf!mn dřvře kteréí nml dobře ▼- a-

MT I IJ1UC M5 Ht rodině o třech £lnmh
kde aruna slulka zaměstnávaná Jest Hlasta
a pi Aadrew Bosewater 418 jli 88 al 8x

Hledá se dobry ÍreVa "
plat a stali práce Svoboda a Hoffman
tf Bcbuyler Neb

nrriffol Prodám kovárno re Ver--n
prUUCJ dlrr Neb zirovel i

bydlím a nádobím aneb bez nádobL Jest to
dobři příležitost pro Cacha PHCIna prudeje

130 Verdigra a

Na prodejWSftafaranrr obaassad v aflnaasMl fcidki BtHe
Ittost tako Jsst tet Poase odberaid aku~
snICesisealsetsa Pokroka láaada tatel

nyní že spojením obchodním po-

daří se mu též zachrániti evropský
obchod a průmysl —

Veřejnou pozornost upoutala k

sobě neštěstí jež udála se ve

Francii během církevních slavno-

sti Ve srážce dvou vlaků přepl-

něných nábožnými poutníky k

panně Marii Lourdské bylo 37
osob usmrceno a 90 více méně
zraněno K

Mezi bohoslužbami udeřil blesk
do kostela vBritanny střecha se

propadla čtyři osoby byly oka-

mžitě usmrceny a mnoho jiných
zraněno zejména ien a dětí
Během obřadů prvého'přijímání

v Marseillu při kterýchž dítky
držely v rukou rozžaté svíčky

vzfialy se na jednom děvčátku
mulelínové Šatečky a v okamžiku
stálo několik dívek v jediném pla-

meni Jedna z dívek uhořela jiná
kotul druhého dne v hrozných

- bolestech a čtyři byly hrozně po-
-

páleoy Policie zakázala kněžím

dávti dítkim svíčky
V Pařili dokončil právě prosta-I- f

kazatel kapucín Dastler kázání
vé t siml živě líčil atrainá mu- - ~r" Pi" a stáiitwáea

talM Brattl aaaciuviC


